Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

293Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXX

ld:0471AFDC7 A6EBBOA
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA DO
PIAUI
CNPJ: 01.553.739/0001--07
Praça João de Deus. N º 209 - Centro
lnhuma do Piauí - PI

BRIGADA VOLUNTÁRIA DE INCENDIO DE INHUMA - PI

EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃO AO SERVIÇO VOLUNTÁRIO DE BRIGADISTA

MUNICIPAL N" 001/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA, Estado do Piauí, CNPJ:

06.553.739/0001-07, sediada na Praça João de Deus, 209, Centro, CEP: 64.535-000, lnhuma

PI, representado neste ato pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elbert Holanda Moura, residente e

domiciliado na Rua Aldemar Rocha, Bairro Urbano, lnhuma - PI, e do outro lado, neste ato

denominado (a) BRIGADISTA VOLUNTÁRIO (A), PEDRO JOSt ISIDORIO LOPES SOUSA,

portador do CPF: 050.929.983-00 e RG: 2 .798.258 SSP/PI, brasileiro (a), residente e

domiciliado no rua Maros Parente, N º 82, Bairro centro, lnhuma - PI CEP: 64535-000

OBJETO: O BRIGADISTA VOLUNTÁRIO se obriga a e xecutar, com zelo, eficiência e

responsabilidade as tarefas a ele atribuídas, relativas, exclusivamente, às atividades de

Brigadista Voluntário, neste ato acordadas e especificadas, respeitando as normas legais e

regulamentares instituídas e acatando prontamente as ordens emanadas de seu s superiores.

BASE LEGAL: As partes, acima identificadas, resolvem com fund amento na Lei Federal n .

9 .608 /1998 (Lei do Trabalho Voluntário), o Decreto Estadual n . 15513/2014 (Regulamenta o

emprego do fogo em práticas agrícolas, pastoris e florestais e aprova o Plano Estadual de

Prevenção e Combate aos Incêndios Florestais e Controle de Queimadas e dá providências

correlatas) e a Lei da Brigada Voluntária Municipal n 2 829/2021, o qual se regerá pelas

cláusulas e condições descritas no contrato.

VIG~NCIA: A prestação de serviços voluntários terá o prazo de duração de até 1 (um) ano,

prorrogável por igual período, a crité rio dos interessa dos, m ediante termo aditivo específico

para cada prorrogação. Após este período, deverá ser f i rmado um novo Termo de Adesão de

Serviço Voluntário.

lnhuma - PI, 02 de outubro de 2023.
(LaUITHOUliNDo\
MOURA:)Ul J.269372

Elbert Holanda Moura

Prefeito Municipal

ld:030E6A641CE4BBOB
ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA DO
PIAUI
CNPJ: 01.553.739/0001--07
Praça João de Deus. N º 209 - Centro
lnhuma do Piauí - PI

BRIGADA VOLUNTÁRIA DE INCENDIO DE INHUMA - PI

EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃO AO SERVIÇO VOLUNTÁRIO DE BRIGADISTA

MUNICIPAL N V 002/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA, Estado do Piauí, CNPJ:

06.553 .739/0001-07, sediada na Praça João de Deus, 209, Centro, CEP : 64.535-000, lnhuma

PI, representado neste ato pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elbert Holanda Moura, residente e

domiciliado na Ru a Aldemar Rocha, Bairro Urbano, lnhuma - PI, e do outro lado, neste ato

denominado (a) BRIGADISTA VOLUNTÁRIO (A), LUCAS DE SOUZA FERREIRA, portador do CPF:

022 .180.443-90 e RG : 3 .313 .595 SSP/PI, brasileiro (a), residente e domiciliado no rua Povoado

Forte, Zona Rural , lnhuma - PI CEP : 64535- 000.

OBJETO: O BRIGADISTA VOLUNTÁRIO se obriga a executar, com zelo, eficiência e

responsabilidade as tarefas a ele atribuídas, relativas, exclusivamente, às atividades de

Brigadista Voluntário, neste ato acordadas e especificadas, respeitando as normas legais e

regulamentares instituídas e acat ando prontamente as ordens emanadas de seu s superiores.

BASE LEGAL: As partes, acima identificadas, r esolvem com fundamento na Lei Federal n.

9 .608/1998 ( Lei do Trabalho Voluntário), o Decr e to Estadual n . 15513/2014 (Regulame nta o

emprego do fogo em práticas agrícolas, pastoris e florestai s e aprova o Plano Estadua l de

Prevenção e Combate aos Incêndios Florestais e Controle de Queimadas e dá providências

correlatas) e a Lei da Brigada Voluntária Municipal nº 829/2021, o qual se regerá pelas

cláusulas e condições descritas n o contrato.

VIG~NCIA: A prestação de serviços voluntários terá o prazo de duração de até 1 (um) ano,

prorrogá ve l por igual p e ríodo, a crité r io dos inte ressados, m ediante t e rmo aditivo específico

para cada prorrogação. Após este p e ríodo, deverá ser firmado um novo Termo de Adesão de

Serviço Voluntá rio.

lnhuma - Pl 1 02 d e outubro de 2023.
ELBERT H O LAND A i ~::==;.:;,-;:u"
MOURA:353132693UÍ ~3W).,0.01u-u-o,_.

Elbert Holanda Moura

Prefeito Munlc:lpal

ld:OS9B804S930CBBOF
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA DO
PIAUI
CNPJ: 01.553.739/0001--07
Praça João d e Deus . N º 209 - C e ntro
lnhuma do Piauí - PI

BRIGADA VOLUNTARIA DE INCENDIO DE INHUMA - PI

EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃO AO SERVIÇO VOLUNTÁRIO DE BRIGADISTA

MUNICIPAL N2 003/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA, Estado do Piauí, CNPJ:

06.553.739/0001-07, sediada na Praça João de Deus, 209, Centro, CEP: 64.535-000, lnhuma

PI, r eprese ntado n este ato pelo Pre feito Municipa l, o Sr. Elbert Holanda Moura, reside nte e

domiciliado na Rua Aldemar Rocha, Bairro U r bano, lnhuma - PI, e do outro lado, neste ato

denominado (a) BRIGADISTA VOLUNTÁRIO (A), MAYKON JOS~ FERREIRA DE CARVALHO,

portador do CPF: 021 .346.353-98 e RG: 5 .038.926 SSP/PI, brasileiro (a), residente e

domiciliado no Povoado Forte, Zona Rural, lnhuma - PI CEP : 64535-000.

OBJETO: O BRIGADISTA VOLUNTÁRIO se obriga a executar, com zelo, eficiência e

responsabilidade as tarefas a ele atribuídas, relativas, exclusivamente, às atividades de

Brlgadista Voluntá rio, neste ato a cordadas e esp e cificadas, respeitando as normas legais e

regulamentares instituídas e acatando prontamente as ordens emanadas de seus superiores.

BASE LEGAL: A s partes, acima Identificadas, resolvem com fundamento na Lei Federal n.

9.608/1998 (Lei do Trabalho Voluntário), o Decreto Estadual n. 15513/2014 (Regulamenta o

emprego do fogo em práticas agrícolas, pastoris e florestais e aprova o Plano Estadual de

Prevenção e Combate ao s Incêndios Florestais e Controle de Queimadas e dá providências

correlatas) e a Lei da Briga d a Voluntá r ia Municipal nD 829/2021, o qual se regerá p e las

cláusu las e condições descritas no contrato.

VIGENCIA: A prestação de serviços volu ntárlos terá o prazo de duraçã o de até 1 (um) ano,

prorrogável por igual período, a crité rio dos Interessados, mediante termo aditivo específico

para cada prorrogação. Após este período, deverá ser firmado um novo Termo de Adesão de

Serviço Voluntário.

lnhuma - PI, 02 de outubro d e 2023.
El.8EATHOl.ANOA
M OUAA:3S313269372

t-•----~
,,/' _._....,.., ·--

Elbert Holanda Moura
Prefeito Munlclpal

ld:0471AFDC7A6EBB12
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA DO
PIAUI
CNPJ: 01.553.739/0001--07
Praça João de Deus, N º 209 - Centro
lnhuma do Piauí - PI

BRIGADA VOLUNTÁRIA DE INCENDIO DE INHUMA - PI

EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃO AO SERVIÇO VOLUNTÁRIO DE BRIGADISTA

MUNICIPAL NV 004/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA, Estado do Piauí, CNPJ:

06.553.739/0001-07, sediada n a Praça João de Deus, 209, Ce ntro, CEP: 64.535-000, lnhuma

PI, representado nest e ato pelo Pre feito Municipal, o Sr. Elbert Holanda Moura, residente e

domiciliado na Rua Alde mar Rocha, Bairro Urbano, lnhuma - PI, e do outro lado, neste ato

denominado (a) BRIGADISTA VOLUNTÁRIO (A), MARCIO DOS SANTOS VERA, portador do

CPF : 036.881.583- 85 e RG : 2 .896.150 SSP/PI, brasileiro (a), residente e domiciliado no

Povoado Forte, Zona Rural, lnhuma - PI CEP : 64535-000.

OBJETO: O BRIGADISTA VOLUNTÁRIO se obriga a executar, com zelo, eficiência e

responsabilidade as tarefas a ele atribuídas, relativas, exclusivamente, às atividades de

Brigadista Voluntário, neste ato acordadas e especificadas, respeitando as normas legais e

regulamentares instituídas e acatando prontamente as ordens emanadas de seu s superiores.

BASE LEGAL: A s partes, acima identifica das, resolve m com funda mento n a Lei Federa l n .

9.608/1998 (Lei do Trabalho Voluntário), o Decreto Estadual n. 15513/2014 (Regulamenta o

emprego do fogo em práticas agrícolas, pastoris e florestais e aprova o Plano Estadual de

Pre v e nção e Combate aos Incê nd ios Florestais e Controle d e Que imadas e d á providê ncias

correlatas) e a Lei da Brigada Voluntária Municipal n S! 829/2021, o qual se regerá pelas

cláusulas e condições descritas no contrato.

VIG@NCIA: A prest ação d e serviços v o luntá rios terá o prazo d e duração d e até 1 (um) a no,

prorrogável por igu al p eríodo, a crité rio dos interessados, m e diante termo aditivo es pecífico

pa ra cad a prorrogação . Após este período1 d e v er á ser firmado um novo Termo de Adesão de

Serviço Voluntário.

lnhuma - PI, 02 de outubro de 2023.

~~~~~~~;2~~372 ~!=~1.f~~~"'
Elbert Holanda Moura

Prefeito Munlclpal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org